81 istuc α Bob.: istuc P: istud Σ 85 quid α P: qui Bob. 86 doctas *codd.*: doctus
Scaliger 87 laudatur Σ : laudatus Bob.: laudatu P: laudatis α hoc hoc bellum
 P Bob.: hoc bellum $\alpha\Sigma(LU)$: hoc bellum est $\Sigma(M)$. cf. 2, 19 88 post et *distinguendum*, cf. *Prop.* 4, 5, 11 91 plorabit α Bob.: plorauit P. cf. 2, 5; 3, 93; 5, 90, 97
 93 cludere α : cludere P Bob. Σ sic P Bob.: si α didicit Bob. Σ : dedit α :
 didici P 96 et cortice P Bob.: e uertice α 97 uegrandi *Porph. Hor. sat.* 1, 2,
 129, *Serv. Aen.* 11, 553: praegrandi *codd.* Σ

105 hoc natat in labris, et in udo est Maenas et Attis,
 nec pluteum caedit, nec demorsos sapit unguis.
 'sed quid opus teneras mordaci radere vero
 auriculas? vide sis, ne maiorum tibi forte
 limina frigescant: sonat hic de nare canina
 110 littera.' per me equidem sint omnia protinus alba:
 nil moror. euge omnes, omnes bene, mirae eritis res.
 hoc iuvat? 'hic' inquis 'veto quisquam faxit oletum.'
 pinge duos anguis, 'pueri, sacer est locus, extra
 meiite': discedo. secuit Lucilius urbem,
 115 te Lupe, te Muci, et genuinum fregit in illis;
 omne vafer vitium ridenti Flaccus amico
 tangit et admissus circum praecordia ludit,
 callidus excusso populum suspendere naso:
 me muttire nefas? nec clam? nec cum scrobe? nusquam?
 120 hic tamen infodiam: vidi, vidi ipse, libelle:
 auriculas asini – quis non habet? hoc ego opertum,
 hoc ridere meum, tam nil, nulla tibi vendo
 Iliade. audaci quicumque adflata Cratino
 iratum Eupolidem praegrandi cum sene palles,
 125 aspice et haec, si forte aliquid decoctius audis.
 inde vaporata lector mihi ferueat aure,
 non hic qui in crepidas Graiorum ludere gestit
 sordidus et lusco qui possit dicere 'lusce',
 sese aliquem credens, Italo quod honore supinus
 130 fregerit heminas Arreti aedilis iniquas,
 nec qui abaco numeros et secto in pulvere metas
 scit risisse vafer, multum gaudere paratus,

107 uero α : uerbo P 111 omnes omnes *Leid. bibl publ. 78, Monac. 14498 et ut vid. Monac. 330*: omnes αP . cf. 87 112 hic αP : hinc $\Sigma(LU)$ 119 me α : me* P: men Σ
 121 quis non *codd.*: *Persium scripsisse Mida rex Σ et vita testantur* 124 palles
codd.: *calles Powell* 128 et P: es α possit $P\Sigma(LU)$: possis α 129 sese $\alpha\Sigma$:
 seque P

si cynico barbam petulans nonaria vellat.
his mane edictum, post prandia Callirhoen do.

SATURA II

Hunc, Macrine, diem numera meliore lapillo,
qui tibi labentis apponit candidus annos.
funde merum genio. non tu prece poscis emaci,
quae nisi seductis nequeas committere divis.
5 at bona pars procerum tacita libabit acerra:
haut cuivis promptum est murmurque humilisque susurros
tollere de templis et aperto vivere voto.
'mens bona, fama, fides' haec clare et ut audiat hospes;
illa sibi introrsum et sub lingua murmurat 'o si
10 ebulliat patruus, praeclarum funus!' et 'o si
sub rastro crepet argenti mihi seria dextro
Hercule! pupillumve utinam, quem proximus heres
inpello, expungam, nam et est scabiosus et acri
bile tumet; Nerio iam tertia conditur uxor.'
15 haec sancte ut poscat, Tiberino in gurgite mergit
mane caput bis terque et noctem flumine purgat.
heus age, responde (minimum est quod scire laboro):
de Iove quid sentis? est, ut praeponere cures
hunc ... 'cuinam?' cuinam? vis Staio? an, scilicet, haeres?
20 quis potior iudex, puerisve quis aptior orbis?
hoc igitur, quo tu Iovis aurem impellere temptas,